
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 4 fecha: miércoles, 08 de Enero de 2020 1

BOP de Guadalajara, nº. 4, fecha: miércoles, 08 de Enero de 2020

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA

LISTADO  PROVISIONAL  DE  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS  DEL  PROCESO
SELECTIVO CONVOCADO PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD, MEDIANTE
OPOSICIÓN LIBRE,  DE UNA PLAZA DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN
GENERAL,  VACANTE  EN  LA  PLANTILLA  DE  FUNCIONARIOS  DEL
AYUNTAMIENTO  DE  GUADALAJARA

55

Conforme Decreto de fecha 20 de diciembre de 2019,

Terminado el plazo de presentación de solicitudes, y a la vista de las instancias
presentadas y de lo dispuesto en la Base Cuarta, se procede a formar las relaciones
provisionales de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo convocado
para la provisión, en propiedad, por oposición libre, de una plaza de Técnico de
Administración General, vacante en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de
Guadalajara,  encuadrada  en  la  Escala  de  Administración  General,  Subescala
Técnica, Clase Superior, Categoría Técnico de Administración General, Subgrupo
A-1; conforme a las bases que fueron publicadas en el B.O.P. de Guadalajara, n.º
183 de fecha 27 de septiembre de 2019 y en B.O.E. n.º 242 de fecha 8 de octubre
de 2019.

En uso de las atribuciones que me confiere la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases de Régimen Local y demás normativa aplicable, y de conformidad con
la Resolución de la Alcaldía-Presidencia de fecha 25 de junio de 2019 y con el



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 4 fecha: miércoles, 08 de Enero de 2020 2

Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 28 de junio de 2019, por el que se
delegan en el Concejal Delegado de Recursos Humanos las facultades para dictar
actos en materia de personal, por el presente,  HE RESUELTO:

Primero.- Aprobar y hacer públicas las listas provisionales de admitidos y excluidos
del  proceso  selectivo  convocado  para  la  provisión,  en  propiedad,  mediante
oposición libre, de una plaza de Técnico de Administración General, vacante en la
plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Guadalajara; encuadrada en la Escala
de Administración General, Subescala Técnica, Clase Superior, Categoría Técnico de
Administración General, Subgrupo A-1; conforme a las bases que fueron publicadas
en el B.O.P. de Guadalajara, n.º 183 de fecha 27 de septiembre de 2019 y en B.O.E.
n.º 242 de fecha 8 de octubre de 2019.

1.- LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS.

Nº DNI 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE

1 ****9814S ABANADES GAMO ESTELA

2 ****6393A ADAME CABRA AITOR

3 ****8214E ALMENDROS ALVAREZ PEDRO PABLO

4 ****9650H BUDIA GONZALEZ EDMA

5 ****5681E CALDERARI TORRES ERIKA

6 ****3177X CAMARA BERDEJO FRANCISCO

7 ****7217W CASAS MARTIN JOSE LUIS

8 ****9060F CLAROS ALVAREZ MAGDALENA

9 ****8914N CORDOBA HITA MIGUEL

10 ****5547A CORRAL ESCRIBANO NESTOR

11 ****2425Y CORTIJO LARRIBA LAURA

12 ****7208H DIEGO AGUADO FATIMA, DE

13 ****8143S ELICES GAMO MARIA VICTORIA

14 ****5648F ESTEBAN CATALAN MARTA

15 ****7211Y FLORES ANDRES JUAN

16 ****7542D FRANCO DE PABLOS ESTHER

17 ****2034J FRANCO GARCIA MARTIN

18 ****3719K FRUTOS GARCIA JUAN MANUEL, DE

19 ****5857Y GARCES CIRUELAS DAVID

20 ****7718F GARCIA CORROCHANO JESUS

21 ****2514K GARCIA GARCÍA MARIA DE LAS NIEVES

22 ****3019T GONZALEZ MUÑOZ MARIA

23 ****7464B HAIL GALARZA LEONARDO EZEQUIEL

24 ****6243Z HARO MORENO JUANA DE LAS MERCEDES, DE

25 ****1767J JIMENEZ ALONSO SARA ISABEL



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 4 fecha: miércoles, 08 de Enero de 2020 3

26 ****2062A JIMENEZ BAREA JOSE ANGEL

27 ****3543V LOPEZ SENRA SONIA

28 ****6252X LOPEZ BRAVO ALBERTO

29 ****9788N MALDONADO FERNANDEZ RODRIGO

30 ****1747C MELERO CALZADA JUAN

31 ****6459F MENDIETA LEON ALEXANDRA

32 ****3696W MONTESINOS SAN JOSE MARIA PILAR

33 ****1029K MORALES SABORIT MARTA

34 ****2370H PEDROVIEJO GARCIA MARTA

35 ****8527C PEREZ AVELLO GUILLERMO

36 ****2142W PEREZ BELLO LORENA

37 ****8688T PERUCHA LINARES GLORIA

38 ****1976C RAGEL TORRANO MARIA DE LA CRUZ

39 ****4566K ROLDAN TORRES EVA MARIA

40 ****9201N RUIZ CAMPOS NATALIA

41 ****7144P RUIZ GONZALEZ ANDRES MANUEL

42 ****4119X SÁEZ BALLESTEROS JOSE JULIO

43 ****8643V SANZ RANZ VERONICA

44 ****0473V SIMON ALCORLO DAVID

45 ****1469L SOL ARANDA LETICIA, DEL

46 ****3362G SOLIS CARPINTERO JOSE MARIA

47 ****1547D TEJERO ORTEGA FERNANDO

48 ****9639D UBIS LUPION GUADALUPE

49 ****9586B VALDIVIA RODRIGUEZ DANIEL

50 ****6180R VICO RAMIREZ MIGUEL ANGEL

2.- LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

Nº DNI 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1 ****0751S CUEVAS LOPEZ EDUARDO
CRISTOBAL

Falta de pago de tasa de dº examen o
falta su acreditación

2 ****9117M INES ROMERO SILVIA  
Instancia presentada fuera del plazo

Segundo.- Publicar las listas provisionales de admitidos y excluidos, así como las
causas  de  exclusión,  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  Guadalajara,  en  la
página  web  del  Ayuntamiento  y  en  el  Tablón  de  Anuncios  de  la  Corporación.

Tercero.- Establecer un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al
de la  publicación de la  presente resolución,  para la  subsanación de errores  o
defectos que hayan motivado su exclusión o su no inclusión expresa en alguna de
las listas.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 4 fecha: miércoles, 08 de Enero de 2020 4

Cuando el motivo de la causa de exclusión sea que la instancia ha sido presentada
fuera del plazo habilitado al efecto, o, sea la falta de pago de las tasas por derechos
de examen, éstas no serán subsanables, de conformidad con lo dispuesto en las
bases.

Si durante el expresado plazo no se presenta ninguna reclamación contra las listas
provisionales, éstas quedarán elevadas a definitivas.

Guadalajara, 27 de diciembre de 2019. El Concejal Delegado de Recursos Humanos,
D. Santiago Baeza San Llorente


